
 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR 

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS 
SUFRAMA 

    
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 49 de 28 de fevereiro de 2002 
 

 
 
 

 
O SUPERINTENDENTE  ADJUNTO DE ADMINISTRACAO, por delegação 

de competência atribuída pela Portaria Nº. 00429/98, de 17 de dezembro de 1998, resolve:  
 

CONSIDERANDO o que consta do Processo Nº. 52710.362/2002-68, resolve: 
 
Art 1º. DESIGNAR, MIRIAM HENRIQUES DOS REIS, matricula SIAPEcad Nº. 

10669407, Contador, Classe “B”, Padrão V, ANTONIO CELSO RAMALHO BASTOS, 
matricula SIAPEcad Nº. 90644, Economista, Classe “A”, Padrão III e JESNER GERALDO 
REBELLO DE SOUZA, matricula SIAPEcad Nº. 90907, Agente Administrativo Classe “A”, 
Padrão III, para sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância, 
encarregada de apurar os fatos relacionados no processo supramencionado. 

 
 Art 2º. ESTABELECER, o prazo de 30 (Trinta) dias para apresentação do 

relatório conclusivo de acordo com o Art 145, Parágrafo Único da Lei Nº. 8.112/90. 
 
Art 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
                FRANCISCO DE SOUZA RODRIGUES 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  


